
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD VAN DE GEMEENTE RETIE

ZITTING VAN 15 DECEMBER 2022

Aanwezig:

Karolien Adriaensen, voorzitter
Patrick Geuens, burgemeester
Koen Claessens, Fonny Matthijs, Natalie Adriaensen, Luc Janssens, Lut Hermans, 
Schepenen
Margriet Blockx, Dirk Smets, Guy Vanherck, Griet Bastiaansen, Kristel Pelckmans, 
Thomas Wynants, Niels Blockx, Marc Weyns, Guy Moons, Kato Slegers, Bie Van der 
Veken, Kurt Keersmaekers, Mia Lenaerts, Werner Mertens, Raadsleden
Roel Slegers, algemeen directeur

Verontschuldigd: /

Gemeentebelastingen: retributie voor de inname van een standplaats tijdens de kermissen 
(GR/2022/158)

Juridische grond
Gelet op de wet van 25 juni 1993 betreffende de uitoefening en de organisatie van ambulante 
kermisactiviteiten, zoals tot op heden gewijzigd;
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017, artikel 41;
Gelet op het Koninklijk Besluit van 24 september 2006 betreffende de uitoefening en de organisatie van 
kermisactiviteiten en ambulante activiteiten in kermisgastronomie.

Feiten en context
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 29 januari 2008 houdende vaststelling van een reglement 
met betrekking tot kermisactiviteiten op openbare kermissen;
Overwegende dat er opnieuw een retributiereglement moet worden vastgesteld;
Overwegende dat het retributiebedrag jaarlijks geïndexeerd wordt als volgt: 

Basisbedrag 2018 x index september van het jaar voorafgaand aan het belastingjaar
Index september 2018

Motivatie
De hoge inflatie heeft tot gevolg dat de gezondheidsindex die gebruikt wordt om de indexering van deze 
retributie te bepalen, sterk gestegen is. Het is niet wenselijk om deze verhoging meteen integraal door te 
rekenen aan de uitbaters aangezien zij de voorbije jaren omwille van de beperkende coronamaatregelen 
weinig omzet hebben kunnen genereren. Een verhoging van de belasting met 2%, wat in lijn ligt met de 
normale stijging van de gezondsheidsindex, is aangewezen. 

BESLUIT
Artikel 1      
De retributie wordt vastgesteld op 16,36 euro per strekkende meter voor kleine attracties (kramen met 
een diepte tot 3 meter) en op 22,89 euro per strekkende meter voor grotere attracties (attracties met een 
grotere diepte).
Artikel 2     
De retributie is verschuldigd door de gebruiker van het openbaar domein.
Artikel 3     
De uitbaters van een kermisattractie dienen het bedrag van de retributie vooraf te betalen.
Artikel 4     
De opmeting van de attracties gebeurt door het gemeentebestuur.



Namens de gemeenteraad:
De algemeen directeur,
Roel Slegers

De voorzitter,
Karolien Adriaensen

Voor éénsluidend afschrift,
Retie, 20 december 2022

De algemeen directeur,

Roel Slegers

De voorzitter,

Karolien Adriaensen


		roel.slegers@retie.be
	2022-12-27T17:34:40+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		wens.gert@telenet.be
	2022-12-28T11:19:29+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




